

**KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA**

Uždariosios akcinės bendrovės „Kelmės vanduo“
direktoriui

2022-12- Nr.

**DĖL SAVIVALDYBĖS LŪKESČIŲ SUSIJUSIŲ SU UŽDAROSIOS AKCINĖS
BENDROVĖS „KELMĖS VANDUO“ VEIKLA****Lūkesčio rašto tikslas**

Šiuo raštu pateikiami Kelmės rajono savivaldybės administracijos lūkesčiai dėl UAB „Kelmės vanduo“ (toliau – Įmonė) veiklos kryptių, Įmonei keliamų tikslų ir veiklos principų. Lūkesčiai formuojami 2023-2026 metams, tačiau pagal poreikį raštas gali būti atnaujinamas. Raštas turėtų tapti pagrindu rengiant ir peržiūrint Įmonės strateginį planą.

Šiuo raštu Kelmės rajono savivaldybė nesiekia apriboti ar išplėsti Įmonės teisių ir pareigų. Įmonė privalo vadovautis galiojančiais teisės aktais, įstatais ir kitais savininko priimtais sprendimais, gerąją įmonės valdymo praktika ir prisiimti atsakomybę už sprendimus. Raštu išsakytus Savivaldybės administracijos lūkesčius Įmonės valdymo organai privalo įgyvendinti vadovaujantis protingumo, skaidrumo, efektyvumo ir racionalaus turto valdymo principais.

Įmonės veiklos sritys ir funkcijos

UAB „Kelmės vanduo“ paskirtis – Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje patikimai ir mažiausiomis sąnaudomis tiekti vandenį vartotojams, surinkti ir išvalyti nuotekas. Tai pasiekti galima rekonstruojant ir plečiant vandentiekio ir nuotekų tinklus, gerinant geriamojo vandens kokybę bei apsaugant vandens telkinius nuo nevalytų ir mažai valytų nuotekų.

Kelmės rajono savivaldybė, pasitelkdama Įmonę turi siekti 1991-05-21 Tarybos direktyvos Nr.91/271/EEB dėl miesto nuotekų reikalavimo, kad visos miestų, didesnių nei 2000 gyventojų ekvivalentų (GE), nuotekos turi būti sutvarkytos, t. y. ne mažiau kaip 98 proc. nuotekų būtų tvarkoma centralizuotai ir ne daugiau kaip 2 proc. – individualiose nuotekų tvarkymo sistemose. Šie nuotekų sutvarkymo reikalavimai privalo būti pasiekti ne vėliau, kaip iki 2023 m. gruodžio 31d. Tam reikia nutiesti papildomai centralizuotų nuotekų tinklų.

Išgaunamas vanduo dalyje Kelmės rajono vandenviečių viršija teisės aktuose nustatytas higienos normas. Bendrosios geležies koncentracija 11 vandenviečių neatitinka higienos normų. Ne visose vandenvietėse atitinka higienos normų reikalavimus ir fluoridų kiekis vandenyje. Tam reikalingi vandens gerinimo įrenginiai ar papildomi gręžiniai fluoridų kiekiui mažinti.

Vadovaujantis Nuotekų dumblo tvarkymo ir panaudojimo reikalavimais nuostatomis esama dumblo kompostavimo aikštelė infrastruktūra nuo 2025 metų pradžios neatitiks reikalavimų, kadangi aikštelė yra atvira, kvapų sklaidimo prevencija nėra užtikrinama, dujos prieš paleidžiant į aplinką nėra valomos. Būtina atnaujinti (uždengti) Kelmės dumblo kompostavimo aikštelę bei užtikrinti kvapų sklaidimo prevenciją, įrengti proceso metu susidariusių dujų valymo įrenginius.

Būtina užtikrinti, kad Kelmės rajono valymo įrengimai pašalintų fosforą ir azotą. Reikalavimai valykloms dėl azoto ir fosforo įsigalios nuo 2027 metų pradžios. Reikalavimus šiuo metu atitinka tik Kelmės, Tytuvėnų ir Užvenčio valyklos t. y. tik 3 iš 18.

Įmonės veiklos lūkesčiai ir vertinimas

Kelmės rajono savivaldybės administracija, būdama vienintelė uždarosios akcinės bendrovės „Kelmės vanduo“ akcijų valdytoja kelia Įmonei šiuos ilgalaikius ir trumpalaikius tikslus:

1. Patikimai ir mažiausiomis sąnaudomis teikti kokybišką geriamąjį vandenį vartotojams, racionaliai naudoti gamtos išteklius:

1.1. Kiekvienais metais apie 5 proc. mažinti vandens tiekimo nuostolius, stebint vandens nutekėjimą ir savalaikiai šalinant gedimus;

1.2. Kasmet renovuoti ne mažiau kaip 3 km vandentiekio ir nuotekų tinklų;

1.3. Pastatyti ar renovuoti kiekvienais metais ne mažiau kaip po 3 vandens gerinimo įrenginius rajono gyvenviečių vandenvietėse.

1.4. Pastatyti ar renovuoti kasmet ne mažiau kaip po 5 nuotekų valymo gerinimo įrenginius rajono gyvenviečių valykllose.

2. Per metus patikrinti ne mažiau 30 procentų geriamo vandens abonentų apskaitos prietaisų būklę ir duomenų atitikimą.

3. Didinti viešai teikiamo geriamojo vandens prieinamumą vartotojams, kas metai padidinant abonentų skaičių rajone (ne mažiau 35 abonentų).

4. Užtikrinti įmonės finansinį stabilumą ir siekti veiklos pelningumo, racionaliai naudoti turtą bei siekti nuosavo kapitalo grąžos ne mažesnės kaip 1 procentas.

5. Siekti įgyvendinti vandentvarkos projektus, kasmet įsisavinti ne mažiau kaip 400,0 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto, Europos sąjungos ir valstybės biudžeto lėšų.

6. Siekti subalansuoto finansavimo priemonių taikymo investiciniuose sprendimuose, t. y. optimalios skolinto ir nuosavo kapitalo struktūros, pagrindinių veiklų vystymo bei papildomos vertės savivaldybei ir naudos visuomenei. Siekiant optimalaus finansinių skolų lygio turėtų būti laikomasi, kad finansinių skolų ir nuosavo kapitalo santykis neviršytų 0,8.

Atskaitomybė

Informaciją apie šiame lūkesčių rašte išdėstytą Savivaldybės lūkesčių įgyvendinimą, įmonės vadovas pateikia veiklos (vadovo) ataskaitoje kiekvienais metais iki balandžio 1 d.

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Kelmės rajono savivaldybės administracija
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Dėl savivaldybės lūkesčių susijusių su uždarnosios akcinės bendrovės „Kelmės vanduo“ veikla
Dokumento registracijos data ir numeris	2022-12-22 Nr. (7.20. E) S-3445
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Stasys Jokubauskas Administracijos direktorius
Parašo sukūrimo data ir laikas	2022-12-21 11:22
Parašo formatas	Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2022-12-21 11:22
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2019-04-12 16:02 - 2024-04-10 23:59
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Stasys Jokubauskas Administracijos direktorius
Parašo sukūrimo data ir laikas	2022-12-22 15:42
Parašo formatas	Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2022-12-22 15:42
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	RCSC IssuingCA
Sertifikato galiojimo laikas	2021-10-07 11:07 - 2023-10-07 11:07
Parašo paskirtis	Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Regina Vaišnorienė vyresnioji specialistė
Parašo sukūrimo data ir laikas	2022-12-22 16:45
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2022-08-08 15:45 - 2027-08-07 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	0
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20221215.1
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-02-01)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2023-02-01 nuorašą suformavo Vaida Kaulokienė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-